
REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPASIAS 

RESOLYLIOR Ma, 7i-2-5-5-CAL LuVEIA2 TE 
Ec, Eufemia Uvidia Saltos . 

SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el señor Superintendente de 

Compañías, segón Resolución No 91-1-5-3-007 de 20 de Junio de 1991, publicada En 
=1 Registro Dficial No 732 de 23 de Julio de 1991, N 

CONSIDERANDO: 

QUE, sediante sesorando No SC-C£L-9i-148 de 8 de Julio de 1591 de la Dirección 

del Centro de Cámputo de esta entidad, se establece que el administrador de 
AGRICOLA — El BOSQUE ASRIBOS 3.A., expediente No MMS, no ha resitido 

9 oportupasente copias autorizadas del balance general anual y del estado de 
pérdidas y gananciasj las memorias «e informes de los adauinistradores y de los 

organisaos de fiscalización; la nóvbina de los administradores, representantes 
legales y socios y accionistas; inforaes de auditoría extersa, en el caso que 

0 proceda; y más docuñentos exigidos por la Ley de Compañías, correspondientes al 

ejercicio econónico de 1990, 

QUE, el articulo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente imponer 

sultas al administrador de la compañía que no hubiere cumplido con las 

obligaciones señaladas en el considerando anterior; 

QUE, por Resolución No P91i-1-5-3-007 de ¿0 de Junio de 1991, publicada en sl 
Registro Oficial No 732 de 23 de Julio de 1991, se regula el valor.de la sanción 
económica a aplicar. 

RESUELVE: 

ARTITULO PRIMERD.- IMPONER a título personal, al señor VELEZ SBLORZANO ÁNGEL, 
administrador de AGRICOLA El BOSQUE ABRIBOS S.6., la multa de DIEZ Y SEIS MIL 

0 00/00  SU£RES — 15/,16,000,00), por np haber resitido oportunamente a la 

Superintendencia de Compañias los documentos previstos en la Ley de Compañías, 

multa que podrá pepetirse hasta el debido cumplimiento de la obligación. 

O ARTICULO SEBUNDO.- NOTIFICAR al señor VELEZ SOLDRZANO ANGEL, en forma legal eñ 

e] domicilio del sancionado o en su lugar habitual de trabajo, raediante copia 

priginal de la presente Resolución. 

ARTICULD TERCERO.- EJECUTORIADA esta resolució, se emitirá el titulo de crédito 

respectivo y se procederá a su recaudación, en el término de la ley. 

    COMUNIDUESE.- DADA Y firmada e 

rap 

    

   

    

Superintaadencia de Tompañias en Euayaquil, 

    Ec. Eufemia Uvidia 

SUBINTENDENTE DE INSP INTROL. 

DIRDCCION: LUIS URDANETA 726. TELEFOND:. ==. 

EMV /MdeT 
91.09.23


